Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

3

15-02-2024
F.02/23/202
NL:TZ:0000296702:F001
08-08-2023

mr. M.D.E. Leppens
mr L.L.M. Prinsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

076 Afbouw & Renovatie B.V.

Gegevens onderneming

KvK-nummer 84049170

Activiteiten onderneming

Volgens opgave van het uittreksel van de Kamer van Koophandel w aren de

activiteiten van gefailleerde volgende:

e Elektrotechnische bouwinstallatie

e Algemene Burgerlijke en utiliteitsbouw

e Slopen van bouwwerken

e lLootgieters en fitterswerk ; installatie van sanitair
e bouwtimmeren

Gefailleerde ziet op een klein aannemingsbedrijf

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €173.192,00 € -30.196,00 €71.628,00

18-09-2023
1

18-09-2023
1

18-09-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cbdd769a-f435-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=73787981-121c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde is op 29 september 2021 opgericht. De bovengenoemde gegevens
zijn de curator bekend op basis van de jaarrekening 2021.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Bij gefailleerde verrichten enkel de DGA werkzaamheden. Op
faillissementsdatum waren er geen personeelsleden in loondienst.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
8-8-2023
t/m

31-8-2023

van
1-9-2023
t/m

15-12-2023

van
16-12-2023
t/m

15-2-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

16 uur 12 min

16 uur 48 min

8 uur 48 min

41 uur 48 min

Toelichting bestede uren

18-09-2023

1

18-09-2023
1

18-09-2023

1

18-09-2023
1

18-12-2023
& 2

15-02-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de heer Abu Hunein.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde was gedagvaard tegen 30 augustus 2023. De wederpartij heeft
haar vordering bij ons ingediend en verklaard dat de dagvaarding niet zal
worden aangebracht.

1.3 Verzekeringen

n.v.t.

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van het bestuur van gefailleerde is de oorzaak van het
failissement onder andere gelegen aan het feit dat het materiaal duurder is
geworden en wat niet (altijd) kon worden doorbelast aan de klant. Bovendien
waren een paar projecten uiteindelijk niet winstgevend.

18-09-2023

1

18-09-2023

1

18-09-2023

1

18-09-2023
1

18-09-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

n.vt.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

Toelichting

Voor faillissementsdatum waren naar de DGA nog twee werknemers in
loondienst. Deze personeelsleden zijn in het jaar 2022 zelf vertrokken bij

gefailleerde.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen bijzondere werkzaamheden te verrichten.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Gereedschappen € 650,00

totaal € 650,00

€0,00

18-09-2023
1

18-09-2023
1

18-09-2023
1

18-09-2023
1

18-09-2023
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Bij gefailleerde bevinden zich nog wat gereedschappen en restmateriaal. De
curator heeft meerdere gegadigden aangeschreven om een bod uit te brengen
op deze goederen.

Afgerond. De gereedschappen zijn met toestemming van de rechter-
commissaris verkocht voor 650 EUR te vermeerderen met btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.vt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

18-09-2023

1
18-12-2023

2

18-09-2023

1

18-09-2023

1

18-09-2023
1

18-09-2023

1

18-09-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Rekening-courantvordering € 29.089,70 € 15.000,00

totaal € 29.089,70 € 15.000,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Nog in onderzoek

Uit de administratie is gebleken dat er op de bestuurder en enig
aandeelhouder nog een bedrag te vorderen was uit hoofde van een rekening
courant overeenkomst. Na overleg met de bestuurder en enig aandeelhouder
is er een minnelijke regeling tot stand gekomen voor in totaal van EUR
15.000,-

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoeken.

Gesprek met het bestuur gepland met betrekking tot een mogelijke rekening-
courant vordering

I afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

n.v,t.

5.2 Leasecontracten

n.v,t.

18-09-2023
1

15-02-2024
3

18-09-2023
1

18-12-2023
E 2

15-02-2024
3

18-09-2023
1

18-09-2023
1



5.3 Beschrijving zekerheden

n.v,t. 18-09-2023

1

5.4 Separatistenpositie

n.v,t. 18-09-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog in onderzoek. 18-09-2023
EE

afgerond 18-12-2023
2

5.6 Retentierechten

n.v,t. 18-09-2023
1

5.7 Reclamerechten

n.v,t. 18-09-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

18-09-2023
Toelichting
1
n.v,t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
n.v,t. 18-09-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Geen mogelijkheid.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft van de bestuurder van gefailleerde de fysieke
administratie ontvangen. Deze dient nog nader te w orden onderzocht

De bestuurder van gefailleerde heeft een (digitale) administratie overgelegd.

Uit deze administratie kon in voldoende mate de rechten en verplichtingen
van de onderneming worden gekend.

Afgerond.

18-09-2023

mE1

18-09-2023

mE1

18-09-2023
1

18-09-2023

mE1

15-02-2024
3



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Afgerond.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is als micro rechtspersoon ex. artikel 2:395A BW te
kw alificeren en behoeft derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring.

Gefailleerde heeft de jaarrekening over 2021 te laat gedeponeerd. De
bestuurder heeft gemotiveerd betwist dat het te laat deponeren een
belangrijke oorzaak van het faillissement was. Gelet hierop zal de boedel niet
ver overgaan tot een hoofdelijke aansprakelijkheidstelling op grond van
onbehoorlijk bestuur.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is volgens het handelsregister op 29 september 2021 opgericht.
Het

bij de oprichting geplaatste kapitaal bedraag EUR 100,-. Volgens het
handelsregister is het bij de oprichting geplaatste kapitaal volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

I Afgerond.

18-09-2023

1

15-02-2024
3

18-09-2023

1

15-02-2024
3

18-09-2023
1

18-09-2023
1

15-02-2024
3

18-09-2023

1

18-09-2023

1

15-02-2024
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
18-09-2023

1

uitvoeren van de w erkzaamheden zoals hierboven genoemd.

15-02-2024
3

I Geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 181.445,04

€ 181.483,04

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 44.506,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

18-12-2023
2

18-12-2023
E 2

15-02-2024
3

18-12-2023
[ 2

18-12-2023

2

18-12-2023
2

18-12-2023
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden verrichten zoals eerder in het verslag vermeld.

I In dit faillissement zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten.

Dit verslag kan worden beschouwd als het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nt

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

zie 10.1

18-09-2023

1

18-09-2023

1

18-09-2023
1

18-09-2023
1

18-09-2023

1

15-02-2024
3

15-02-2024
3

18-09-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


